



भाकृअनुप - केंद्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान

An ISO 9001:2015 Certified Institute

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद
एला,ओल्ड गोवा - 403 402 (भारत)

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agricultural Research and Education), GOVERNMENT OF INDIA

ICAR-CENTRAL COASTAL AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Agricultural Research

Ela, Old Goa - 403 402 (INDIA)

फ़ाइल संख्या :II-19090/1/2026-Estt

दिनांक :17-03-2026

भर्ती के लिए अधिसूचना

इस संस्थान में GSRF द्वारा वित्तपोषित परियोजना “डेटा से निर्णय तक: गोवा के आर्द्रभूमि पारिस्थितिकी तंत्र में आक्रामक मछली प्रजातियों के प्रबंधन हेतु एकीकृत नागरिक विज्ञान एवं सिमुलेशन-आधारित रूपरेखा” के अंतर्गत, नीचे दिए गए विवरण के अनुसार, निम्नलिखित पद को पूर्णतः अस्थायी आधार पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्रम संख्या	पद का नाम	पदों की संख्या	आवश्यक योग्यता	इच्छित योग्यता	कर्तव्यों का स्वरूप	वेतनभत्ता/ (एकीकृत)	अधिकतम आयु सीमा	अवधि
१	इंटरन	०३ (तीन)	कक्षा १२ विज्ञान	बैचलर ऑफ साइंस – जूलॉजी, लाइफ साइंस, मरीन साइंस (अध्यानरत)	गोवा के आर्द्रभूमि क्षेत्रों में पर्यावरणीय डेटा, मछली जैव विविधता और मछली पकड़ने के डेटा का नमूना लेना, विश्लेषण और संग्रहण, मछुआरों और अन्य हितधारकों के साथ समन्वय में क्षेत्रीय डेटा एकत्र करना।	₹ 5000/- प्रति माह (एकीकृत)	न्यूनतम १८ वर्ष, अधिकतम ४५ वर्ष (नियमों के अनुसार छूट दी जा सकती है)	१२ माह

जारी... २-/

नियम और शर्तें:

1. निर्धारित प्रारूप में सभी आवश्यक जानकारियों सहित आवेदन पत्र 30-03-2026 तक निदेशक, ICAR-CCARI, एला, ओल्ड गोवा 403 402 के पास पहुँच जाना चाहिए।
2. आवेदन पत्र के साथ योग्यता प्रमाण पत्रों की फोटोकॉपी संलग्न करें।
3. नियुक्ति पूर्णकालिक आधार पर होगी और ICAR संस्थानों के साथ कार्यकाल के दौरान उन्हें कोई अन्य कार्य स्वीकार करने की अनुमति नहीं होगी।
4. सेवा की अवधि की परवाह किए बिना, संस्थान के निदेशक किसी भी समय किसी कारण बताए बिना ऐसे स्टाफ की सेवा समाप्त कर सकते हैं। उम्मीदवार भी अपनी इच्छा से एक माह का नोटिस देकर कार्य छोड़ सकते हैं। संस्थान एक माह का वेतन चेतावनी राशि के रूप में रोक रखेगा, जो कि सभी बकाया भुगतान साफ़ करने के बाद जारी किया जाएगा।
5. कार्यकाल समाप्त होने के बाद, ऐसे स्टाफ को ICAR-CCARI में किसी भी रोजगार या नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं होगा। यह अस्थायी कार्यकाल उन्हें ICAR-CCARI, गोवा या किसी अन्य ICAR संस्थान में नियमित नियुक्ति का कोई दावा प्रदान नहीं करेगा।
6. निदेशक, ICAR-CCARI, एला, ओल्ड गोवा, इस विज्ञापन में घोषित रिक्तियों को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।


सहायक प्रशासनिक अधिकारी

प्रतिलिपि : 1) डॉ. श्रीकांत जी.बी., वरिष्ठ वैज्ञानिक (FRM), ICAR-CCARI, गोवा 2) उपरोक्त के अनुसार, ICAR-CCARI, गोवा 3) सूचना पटल कार्यालय और KVK, 4) AKMU



भाकृअनुप - केद्रीय तटीय कृषि अनुसंधान संस्थान

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद
एला,ओल्ड गोवा - 403 402 (भारत)

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agricultural Research and Education), GOVERNMENT OF INDIA

ICAR-CENTRAL COASTAL AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE

Indian Council of Agricultural Research

Ela, Old Goa - 403 402 (INDIA)

F.No. II-19090/1/2026-Estt

Date: 17-03-2026

NOTIFICATION FOR RECRUITMENT

Applications are invited to fill up the following position purely on temporary basis at this Institute under GSRF funded project entitled “ From Data to Decision: An Integrated Citizen Science and Simulation- Based Framework for Managing Invasive Fish Species in Goa’s Wetland Ecosystems” as detailed below:

Sr. No.	Name of the position	Number of post	Essential qualification	Desirable qualification	Nature of duties	Emoluments	Age limit (maximum)	Duration
1	Intern	03 (Three)	XII Science	Bachelor of Science Zoology, Life Science, Marine Science (pursuing)	Sampling , Analysis and collection of environmental data, Fish Biodiversity and fish catch data wetlands of Goa, collection of field data in co-ordination with fisherman and other stakeholders	₹ 5000 /- per month (Consolidated)	Minimum 18 Maximum 45 years Relaxable as per rules	12 months

Contd.. 2/-

Terms and conditions:

1. **The application in the prescribed format complete in all respects should reach the Director, ICAR-CCARI, Ela, Old Goa 403 402, on or before 30-03-2026.**
2. Attached photocopy of the qualification documents alongwith the application.
3. The appointment would be on full-time basis and she/he would not be permitted to take up any other assignment during the period of engagement with ICAR Institutes.
4. Notwithstanding the duration of engagement, the Director of the Institute can terminate the services of such staff at any time without assigning any reason. The Candidate may also leave the assignment on their own volition, by giving one month's notice and one month's emoluments will be withheld by the Institute as caution money, and will be released after clearing of all dues by the staff.
5. At the end of the assignment, such staff will not have any right to claim any employment or engagement at ICAR-CCARI. The assignment will not bestow upon them any claim for regular employment at ICAR-CCARI, Goa or any other ICAR Institutes.
6. The Director, ICAR-CCARI, Ela, Old Goa reserves the right to fill up or not fill up the vacancies notified in this advertisement.


ASST. ADMINISTRATIVE OFFICER

Copy to: 1. Dr. Sreekanth G.B., Senior Scientist (FRM), ICAR-CCARI, Goa 2) F&AO, --- do ---, 3) Notice Board Office & KVK , 5) AKMU

Application for _____

Passport size
Photograph

1.	Name of the Applicant					
2.	Mother's/Father's Name					
3.	Date of Birth					
4.	Category: General/SC/ST/OBC/EWS					
5.	Full Present Address (with PIN Code)					
6.	Full Permanent Address					
7.	Email Address					
8.	Contact No.					
9.	Qualification Details:					
a)	Details of Education (10 th onwards)					
	Sr. No.	Education Qualification	Years of Passing	% of marks	University/Institute from which degree/certificate obtained	
b)	Details of Experience:					
	Sr. No.	Name of Organization	Job Description	Period		Reasons for leaving
				From	To	

10.	Details of Testimonials Attached:	
i)		iv)
ii)		v)
iii)		vi)

Declaration

I hereby certify that the information /testimonials provided above are true to the best of my knowledge and in case any facts/testimonials are found to be false or incorrect, I shall be liable to be terminated from the employment for which I have applied.

Signature of the Applicant